Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Поселок Айхал»

Мирнинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.jpg]

	Россия Федерацията (Россия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй улууhун

Айхал бөhүөлэгин

муниципальнай тэриллиитин

ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

«    »                                 2024 г.

                                                          №
	О внесении изменений в постановление Администрации МО «Поселок Айхал» от 13.05.2022 №219  «Об утверждении муниципальной программы МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Экология и
охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы» (в редакции от 15.10.2024 №457)

	ПРОЕКТ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Положением о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021 № 414,
1. Внести в муниципальную программу «Экология и охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Главы поселка от 13.05.2022 №219 (в редакции от 15.10.2024 №457) следующие изменения:

1.1.
       Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Экология и охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Поселок Айхал» на 2022-2027 годы».

1.2.  в п. 7 паспорта программы, финансовое обеспечение изложить в новой редакции:

	   7
	Финансовое обеспечение программы (руб.)
	Плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	0,00
	4 793 829,41
	9 348 199,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО "Посёлок Айхал»"
	0,00
	94 436,33
	55 578,44
	507 576,52
	472 576,52
	472 576,52

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-

	Итого по программе
	0,00
	4 888 265,74
	9 403 777,84
	507 576,52
	472 576,52
	472 576,52

1.3.  Раздел 3 программы «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Пресс – секретарю разместить настоящее постановление с приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка

                        Г.Ш. Петровская
Приложение №1

к постановлению

 от    №

РАЗДЕЛ 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

«Экология и охрана окружающей среды в муниципальном образовании п. Айхал»

(наименование программы)
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (руб)

	2022 год планового периода
	2023год планового периода
	2024 год планового периода
	2025 год планового периода
	2026 год планового периода
	2027 год планового периода

	1.
	Мероприятия

по экологическому воспитанию и просвещению населения

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственный бюджет РС(Я)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок ТКО
	Всего
	-
	4 888 265,74
	9 403 777,84
	507 576,52
	472 576,52
	472 576,52

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственный бюджет РС(Я)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	-
	4 793 829,41
	9 348 199,40
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	-
	94 436,33
	55 578,44
	507 576,52
	472 576,52
	472 576,52

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятия
по обследованию состояния окружающей среды

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственный бюджет РС(Я)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятия по очистке лесов от бытового мусора и захламления
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственный бюджет РС(Я)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Мероприятия по очистке береговых зон водоемов

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственный бюджет РС(Я)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ИТОГО по программе
	Всего
	-
	4 888 265,74
	9 403 777,84
	507 576,52
	472 576,52
	472 576,52

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Государственный бюджет РС(Я)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	-
	4 793 829,41
	9 348 199,40
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	-
	94 436,33
	55 578,44
	507 576,52
	472 576,52
	472 576,52

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-